(a) Ley única, tit. 30 del Ord. de Alc.—LL. 1, 2 y 8, tit. 15, lib. 12 de la N. R.

(b) Segun el art. 411 del Código penal de 1848, «el que con violencia se apoderare de una cosa perteneciente á su deudor para hacerse pago con ella, será castigado con las penas de arresto menor y una multa equivalente al valor de la cosa, pero que en ningun caso bajará de 15 duros.»

LEY XIV.— Creditor rem à suo debitore loco pignoris auferens sua auctoritate, si jus habebat in ea, perdit illud, si non habebat, restituit rem, et perdit jus debiti. Hoc dicit.

(1) *Que lo deve perder.* Sequitur opinionem Gloss. in dict. l. si quis in tantum, C. unde vi, vers. 7. quid si erat invasori debita, vel sibi obligata, et ibi declarat Salicetus, col. 4. vers. quarto 10. et vers. 11. quarto; si ergo res erat invasori debita, perdit invasor jus quod habebat in re, seu ad illam rem, et si ammodo agat exceptione, repellitur: si verò tantum habebat jus pignoris, glossa prædicta voluit, quod perdat jus pignoris, et hypothecæ: Salicetus tamen ibi dicit, quod si non privaretur nisi jure pignoris, et non debiti, pœna esset nimis levis, neque esset satisfactum illi l. si quis in tantum, unde saltem, secundum eum tunc debet privari jure debiti, ad hoc l. penult. D. ad leg. Jul. de vi privat. et l. extat, D. quod metus causa, et istud approbat ista lex Partitarum: limita tamen et intellige, quando intravit rem causa juris sui conservandi, ut tunc tantum illud jus perdat; si verò intravit, et invasit, ut possessorem possessione privaret, et ipse possessor efficeretur, tunc punietur ac si rem alienam invasi-

set, et sic in aestimatione rei, secundum Angel. in dict. l. si quis in tantum, et idem vult ista lex cum in principio dixit, en razon de prenda, o de paga, ut procedat quando rem invasi, ut illam teneam pro pignore quantitatis mihi debite, vel ut in solumtum habeam, ut perdam jus debiti, quando aliud jus non habebam in re; nam si aliud haberem, illud perderem.

(2) *Sin plazer del.* Hoc dicit ob id quod notat in Gloss. de qua supra in gloss. proxima, allegans l. 3. C. de pignor. si ex pacto licuit rem ingredi, de qua latius per Doctores in dict. l. 3. et adverte quod ista lex procedit, quando agere vult actor civiliter, nam et posset agere criminaliter lege Julia de vi privata, quando creditor res debitoris sine auctoritate iudicis occupet, ut in l. fin. et ibi Bartol. et Angelus declarat, D. ad leg. Jul. de vi privat. Vide etiam in ista materia l. 11. tit. 15. Partit. 5. et l. 14. tit. 14. ead. Partit. 5. et vide quæ ibi dixi; et adverte, quod ista lex tollit dubium, circa quod ego ibi dubitavi perpendens aliquam contrarietatem inter illam l. 14. et illam l. 11. et tenendum est, quod etiam restituta re, quam creditor accepit pro pignore, perdit jus debiti, et sic illud argumentum à contrario sensu de dict. l. 14. in fine, non potest sumi per istam legem, vide etiam in ista materia l. 5. et 6. tit. 14. lib. 5. Ordinom. Regal. et l. 1. et 6. tit. 11. lib. 5. ejusd. Ordin.